

# Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/1223/2018

## 1. Smluvní strany

### 1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát  
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2019:  
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
jednání ve věcech:  
a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
b) technických: xx  
xx  
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČ: 00297534  
DIČ: CZ00297534  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen objednatel)

a

### 1.2 JANKOSTAV s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22270  
zastoupena: Bc. Lukášem Jankem, MBA, jednatelem  
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
se sídlem: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice  
IČ: 25855581  
DIČ: CZ25855581  
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 16. 10. 2018 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1223/2018 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Oprava MK ul. Mizerovská v Karviné-Mizerově – úsek ul. Mickiewiczova – ul. Družstevní**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle situačního snímku a položkového rozpočtu (dále jen „projektová dokumentace“).

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

## 2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+233 841,95 Kč bez DPH a méněpráce ve výši - 283 576,92 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

**Cena díla se snižuje o 49 734,97 Kč bez DPH a DPH** ve výši dle právních předpisů.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	5 113 499,53 Kč
--------------	-----------------

”

**a nahrazuje se tímto textem takto:**

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	5 063 764,56 Kč
--------------	-----------------

”

## 3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

**Přílohy:**

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karviné dne 10. 6. 2019

V Karviné dne 3. 6. 2019

za objednatele

za zhotovitele

.....  
*za statutární město Karviná*  
Ing. Helena Bogoczová, MPA, v.r.  
vedoucí Odboru majetkového  
*k podpisu oprávněna na základě*  
*pověření ze dne 2. 1. 2019*

.....  
*za JANKOSTAV s.r.o.*  
Bc. Lukáš Janko, MBA, v.r.  
jednatel

## Rekapitulace rozpočtů

**Rekapitulace rozpočtu – Změnový list č.1****Stavba:** Oprava MK ul. Mizerovská v Karviné – Mizerově, úsek ul. Mickiewiczova - ul. Družstevní

Objednatel: Statutární město Karviná

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Datum: 28.5.2019

Kód	Zakázka	Celkem z rozpočtu	Vícepráce	Méněpráce
	<b>Oprava MK ul. Mizerovská v Karviné – Mizerově, úsek ul. Mickiewiczova - ul. Družstevní</b>	<b>5 113 499,53</b>	<b>233 841,95</b>	<b>283 576,92</b>
	Oprava MK ul. Mizerovská v Karviné – Mizerově, úsek ul. Mickiewiczova - ul. Družstevní	5 113 499,53	233 841,95	283 576,92

Vícepráce - Méněpráce

**-49 734,97**

# ROZPOČET – Změnový list č.1

Stavba: Oprava MK ul. Mizerovská v Karviné – Mizerově, úsek ul. Mickiewiczova - ul. Družstevní  
 Objekt: VÍCEPRÁCE A MĚNĚPRÁCE

Objednatel: Statutární město Karviná

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Datum: 28.5.2019

Zpracoval:

JKSO:

Místo: ul. Mizerovská, Karviná – Mizerov

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Cena jednotková	Náklad z rozpočtu	Vícepráce		Měněpráce	
								množství	cena	množství	cena
1	2	3	4	5	6	7	8				
1	K	034503000	Informační tabule na staveništi	Kč	2,000	3 500,00	7 000,00	0,000	0,00	0,000	0,00
2	K	034403000	Dopravní značení na staveništi	Kč	1,000	45 000,00	45 000,00	0,000	0,00	0,000	0,00
3	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	53 000,00	53 000,00	0,000	0,00	0,000	0,00
4	K	460010025	Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru	km	0,361	55 000,00	19 855,00	0,000	0,00	0,000	0,00
5	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	116,975	40,00	4 679,00	0,000	0,00	0,000	0,00
6	K	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm	m2	270,400	159,00	42 993,60	10,450	1 661,55	0,000	0,00
7	K	113107042	Odstranění podkladu plochy do 15 m2 živičných tl 100 mm	m2	175,975	250,00	43 993,75	33,525	8 381,25	0,000	0,00
8	K	113154254	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	1 574,150	112,00	176 304,80	29,850	3 343,20	0,000	0,00
9	K	113154124	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	157,415	141,00	22 195,52	0,000	0,00	0,000	0,00
10	K	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	481,000	95,00	45 695,00	20,900	1 985,50	0,000	0,00
11	K	120901121	Bourání zdíva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně	m3	3,000	6 240,00	18 720,00	0,000	0,00	0,000	0,00
12	K	1223022	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4, vč. nakládání, odvozu, poplatku za skládku a úpravy pláně	m3	571,065	1 560,00	890 861,40	0,000	0,00	78,675	122 733,00
13	K	130901103	Bourání betonového lože pod obrubami	m3	43,290	1 720,00	74 458,80	1,881	3 235,32	0,000	0,00
14	K	1323011	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3, vč. zásypu, nakládání, odvozu a poplatku za skládku přebytečné zeminy	m3	81,012	1 630,00	132 049,56	9,786	15 951,18	0,000	0,00
15	K	181301103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	189,050	55,00	10 397,75	0,000	0,00	0,000	0,00
16	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	189,050	22,00	4 159,10	0,000	0,00	0,000	0,00
17	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	7,560	93,00	703,08	0,000	0,00	0,000	0,00
18	K	183403111	Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	189,050	15,00	2 835,75	0,000	0,00	0,000	0,00
19	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	189,050	5,00	945,25	0,000	0,00	0,000	0,00
20	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těžného tl do 100 mm	m2	116,975	52,00	6 082,70	56,690	2 947,88	0,000	0,00
21	K	564811111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 50 mm	m2	116,975	58,00	6 784,55	56,690	3 288,02	0,000	0,00
22	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	3 807,100	129,00	491 115,90	0,000	0,00	524,500	67 660,50
23	K	572141111	Vyrovnaní povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO 11	t	47,589	2 410,00	114 689,49	0,000	0,00	0,000	0,00
24	K	565175111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 100 mm š do 3 m	m2	157,415	480,00	75 559,20	0,000	0,00	0,000	0,00
25	K	573231111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	4 041,050	14,00	56 574,70	0,000	0,00	103,930	1 455,02
26	K	577145111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	2 020,525	330,00	666 773,25	0,000	0,00	51,965	17 148,45
27	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	2 020,525	346,00	699 101,65	0,000	0,00	51,965	17 979,89
28	K	596211220	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 80 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	116,975	293,00	34 273,68	56,690	16 610,17	0,000	0,00
29	M	59245020	dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x8 cm přírodní	m2	11,698	288,00	3 369,02	117,857	33 942,82	0,000	0,00
A	R	637121111	Okapový chodník z kameniva s udusáním a urovnáním povrchu z kačírku tl. 50 - 100 mm vč. textílie	m2		212,00		62,630	13 277,56		
30	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením míře	kus	4,000	1 730,00	6 920,00	1,000	1 730,00	0,000	0,00
31	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	8,000	1 620,00	12 960,00	0,000	0,00	0,000	0,00

32	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu VČ.VYMĚNY POKLOPŮ PŘEDPOKLAD 40%	kus	47,000	1 200,00	56 400,00	2,000	2 400,00	0,000	0,00
33	K	VP01	Vyčištění uliční vpusti a prověření funkčnosti	kus	4,000	2 340,00	9 360,00	0,000	0,00	0,000	0,00
34	K	VP02	Dodávka a montáž uličních vpustí, vč. uložení a napojení na dešťovou kanalizaci, vybourání stávající ul.vpusti	kus	4,000	9 850,00	39 400,00	0,000	0,00	1,000	9 850,00
35	K	VP03	Připojka PVC KG DN 150	m	4,000	2 140,00	8 560,00	0,000	0,00	0,000	0,00
36	K	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m	117,800	135,00	15 903,00	0,000	0,00	110,100	14 863,50
37	M	592185840	<i>přídlažba 50x25x8 cm</i>	<i>kus</i>	<i>247,380</i>	<i>83,00</i>	<i>20 532,54</i>	<i>0,000</i>	<i>0,00</i>	<i>231,380</i>	<i>19 204,54</i>
38	K	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	587,200	135,00	79 272,00	175,600	23 706,00	0,000	0,00
39	M	583801100	<i>kostka dlažební drobná, žula, I,jakost, velikost 10 cm</i>	<i>t</i>	<i>14,830</i>	<i>2 140,00</i>	<i>31 736,20</i>	<i>4,435</i>	<i>9 490,59</i>	<i>0,000</i>	<i>0,00</i>
40	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	587,200	249,00	146 212,80	151,500	37 723,50	0,000	0,00
41	M	59217023	<i>obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm</i>	<i>kus</i>	<i>298,000</i>	<i>119,00</i>	<i>35 462,00</i>	<i>89,000</i>	<i>10 591,00</i>	<i>0,000</i>	<i>0,00</i>
42	M	592174690	<i>obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm</i>	<i>kus</i>	<i>58,580</i>	<i>134,00</i>	<i>7 849,72</i>	<i>21,420</i>	<i>2 870,28</i>	<i>0,000</i>	<i>0,00</i>
43	M	592174680	<i>obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm</i>	<i>kus</i>	<i>245,648</i>	<i>142,00</i>	<i>34 882,02</i>	<i>36,352</i>	<i>5 161,98</i>	<i>0,000</i>	<i>0,00</i>
44	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	58,000	215,00	12 470,00	0,000	0,00	29,800	6 407,00
45	M	59217001	<i>obrubník betonový chodníkový ABO 100/5/25 II nat 100x5x25 cm</i>	<i>kus</i>	<i>59,000</i>	<i>85,00</i>	<i>5 015,00</i>	<i>0,000</i>	<i>0,00</i>	<i>49,000</i>	<i>4 165,00</i>
46	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	40,506	2 160,00	87 492,96	5,616	12 130,56	0,000	0,00
47	K	919122132	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	34,200	76,60	2 619,72	0,000	0,00	0,000	0,00
48	K	919735122	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 mm	m	739,200	160,00	118 272,00	0,000	0,00	0,000	0,00
49	K	938909331	Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	4 041,050	5,00	20 205,25	0,000	0,00	103,930	519,65
50	K	979054441	Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárováním z kameniva těžného	m2	105,278	26,00	2 737,23	0,000	0,00	61,168	1 590,37
51	K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	822,497	85,00	69 912,25	28,929	2 458,97	0,000	0,00
52	K	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	11 514,958	11,00	126 664,54	405,006	4 455,07	0,000	0,00
53	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	379,216	60,00	22 752,96	28,929	1 735,74	0,000	0,00
54	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	267,622	170,00	45 495,74	6,061	1 030,37	0,000	0,00
55	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	554,874	170,00	94 328,58	22,868	3 887,56	0,000	0,00
56	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	2 082,596	120,00	249 911,52	82,049	9 845,88	0,000	0,00
<b>Celkem</b>							<b>5 113 499,53</b>		<b>233 841,95</b>		<b>283 576,92</b>